
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO POLmCHE DELLA 
PERSONA 

UFFICIO PERSONALE DEL SSR 
13AP 

5TRUTIURA PROPONENTE COD. 
REGrONE BASILICATA 

NO 13AP.2021/D.00278 ou6/7/2021 

Codice Unico di Progetto: 

OGGETTO 
OOR 30.03.2021, n. 238. - Costituzione della Commissione Regionale per la Formazione Continua in Medicina ECM. 

UFFICIO RAGIONERIA GENERALE 
I PREIMPEGNI 
j 

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

l 
l 

! IMPEGNI 
Num. Bilancio Missione. Capitolo Importo Atto Num. Anno Num. Impegno 

I Impegno Programma Euro Prenotazione Perente 

I 
j 

I I LIQUIDAZIONI 
l Num. Bilancio Missione. Capitolo Importo Num. Atto Num. Data 

l Liquidazione Programma Euro Impegno Atto Atto 
l 
I 

I 
'i 

i VARIAZIONI/DISIMPEGNI/ECONOMIE 

l 
Num. Bilancio Missione. Capitolo Importo Num. Atto Num. Data 

Registrazione Programma Euro Impegno Atto Atto 

: 
I 

I ACCERTAMENTO 

: Importo da accertare I I 
I 
• Note 
, 

, 
Visto di regolarita contabile IL OIRIGOHE DATA 

Altegati N. 

Pagina 1 di 5 

Atto s.oggetto a pubblicazione 'X Integrale O Per oggetto 0 Per oggetto 4> Dispositivo 

I 
I 



VISTI 

VISTI, altresÌ 

il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e smi recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni"; 
la L.R. 2 marzo 1996, n . 12 e smi recante "Riforma dell'organizzazione amministrativa 
regionale; 
la L.R. 25 ottobre 2010, n. 31 recante" Disposizioni di adeguamento alla normativa regionale al 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150- Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 
2009, n. 42- Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7- Modifica art. 10 Legge 
Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e smi"; 
la DGR n. 11 del 13.01.1998 concernente l'individuazione degli atti di competenza della 
Giunta Regionale; 
la DGR 11 dicembre 2017, n. 1340 recante" Modifica della DGR 539 del 23 aprile 2008. 
Disciplina dell'iter procedurale delle determinazioni e delle disposizioni dirigenziali della Giunta 
regionale" ; 

la legge regionale 30.12.2019 n. 29 "Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni"; 
il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 63 del 17 aprile 2020 "Uffici di Diretta 
Collaborazione del Presidente della Giunta regionale"; 
il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 164 del 20 ottobre 2020 "Decreto di 
organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale"; 
la DGR n.63 del 9 febbraio 2021 recante "Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento di 
delegificazione avente ad oggetto "Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 
Basilicata" - Approvazione" adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 
regionale; 
il Decreto lO febbraio 2021, n .1 "Regolamento regionale "Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata" - Emanazione". 

VISTO in particolare, 1'Art.27 commi da 1 a 3 del Regolamento (Disposizioni transitorie), che detta una 
specifica disciplina nella sola fase transitoria e fino all'adozione degli atti di cui all'art.5 dello 
stesso Regolamento; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, per quanto compatibili con la nuova disciplina contenuta nella 

CONSIDERATO 

riferita DGR n .63/2021, in forza della disposizione transitoria di cui all'art. 27 del Regolamento: 
DGR n. 227 del 19 febbraio 2014 relativa alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali; 
DGR n. 693 del lO giugno 2014 relativa alla configurazione dei dipartimenti regionali 
relativi alle Aree istituzionali "Presidenza della Giunta" e "Giunta Regionale" a parziale 
modifica della DGR n. 227/2014; 
DGR n. 694/2014, n. 689/2015 e n. 624/2016 recanti la definizione dell'assetto organizzativo 
delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 
Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei 
compiti loro assegnati"; 
DGR n. 524 del 5 agosto 2019 relativa al conferimento degli incarichi di dirigente generale 
dei Dipartimenti regionali; 

che, pur essendo intervenuta la Delibera di Giunta Regionale n. 219 del 19 marzo 2021, 
recante il nuovo ordinamento delle strutture della Giunta regionale, il sistema 
organizzativo ivi delineato, in virtù del punto 5 della richiamata DGR, è efficace a 
decorrere dalla data di effettiva assunzione degli incarichi dirigenziali per le strutture 
come ridefinite, da conferirsi secondo le previsioni del Regolamento n. 1/2021, previa 
definizione e/o aggiornamento dei criteri finalizzati alla graduazione; 
che, pertanto, fino a tale data, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento, resta confermata la 
piena operatività degli uffici esistenti nell' esercizio delle funzioni assegnate; 

Pagina 2 di 5 



VISTE 

PREMESSO 

DATO ATTO 

VISTA 

RITENUTO 

la L.R. n. 19 del 06 maggio 2021 "Legge di stabilità regionaLe 2021"; 
la L.R. n. 20 del 06 maggio 2021 "BiLancio di previsione finanziario per iL triennio 2021/2023"; 
la D.G.R. n. 359 del 07 maggio 2021 "Approvazione deL documento tecnico di accompagnamento 
aL bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell' art.39, comma lO, del decreto 
Legislativo 23/6/2011 n.118 e sue modifiche ed integrazioni"; 
la D.G.R. n. 360 del 07 maggio 2021 "Approvazione del bilancio finanziario gestionaLe per iL 
triennio 2021-2023, ai sensi dell'art.39, comma lO, del decreto legislativo 23/6/2011 n.118 e sue 
modifiche ed integrazioni". 
che con la DGR del 30.03.2021, n. 238 si è proceduto alla ridefinizione della Commissione 
Regionale per la Formazione Continua in Medicina ECM, in conformità alla Commissione 
Nazionale ECM, per effetto dell'art. lO dell'Accordo Stato-Regioni del 25 febbraio 2017; 
che, i compiti attribuiti alla Commissione Regionale per la Formazione Continua in 
Medicina E.CM. sono i seguenti: 

,/ definire e dare esecuzione alle norme relative ai requisiti minimi per 
l'accreditamento dei Provider contenute nel Manuale di accreditamento per 
l'erogazione di eventi E.CM., 

,/ approvare il Manuale di accreditamento per l'erogazione di eventi E.CM., 
,/ adottare i provvedimenti concernenti l'accreditamento dei provider di propria 

competenza; 
la nota prot. n. 77261/13AP del 19.04.2021 con la quale, in ottemperanza alla D.G.R. sopra 
riportata, è stato richiesto ai soggetti interessati i nominativi dei propri rappresentanti in 
seno alla Commissione di che trattasi; 
di costituire, viste le designazioni pervenute, la Commissione Regionale in materia di 
Formazione Continua in Medicina E.CM; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI COSTITUIRE 

DI DARE ATTO 

la Commissione Regionale per la Formazione Continua in Medicina E.CM. presso la 
Direzione Generale er la Salute e le Politiche della Persona come di seguito indicato: 

Presidente 

Com onente 

Componente 

Componente 

Componente 

Componente 

Componente 

Componente 

Segretario 

Dirigente Generale o 
suo dele ato 
Diri ente 

Dott. Francesco 
Dimona 

Dott.'" Angela Braia 

Dott.'" Francesca De 
Trana 
Dott.ssa Magda 
Cornacchione 
Dott. Gaetano 
Giammarino 
Dott.ssa Miriam 
Telesca 

Direzione Generale per la Salute e le 
Politiche della Persona 
Ufficio Personale S.5.R. 

Ordine dei Medici Chirurgi e 
Odontoiatri della Provincia di 
Potenza e Matera 
Ordini della Professione 
Infermieristica di Potenza e Matera 
Ordine dei Medici Veterinari della 
Provincia di Potenza e Matera 
Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Potenza e Matera 
Ordine dei Chimici della Provincia 
di Potenza e Matera 
Ordini della Professione Ostetrica di 
Potenza e Matera 

Individuato dal Dirigente dell'Ufficio personale S.S.R. 

che, i compiti attribuiti alla Commissione Regionale per la Formazione Continua in 
Medicina E.CM. sono i seguenti: 

definire e dare esecuzione alle norme relative ai requisiti minimi per l'accreditamento 
dei Provider contenute nel Manuale di accreditamento per l'erogazione di eventi 
E.CM., 
approvare il Manuale di accreditamento per l'erogazione di eventi E.CM., 
adottare i provvedimenti concernenti l'accreditamento dei provider di propria 

Pagina 3 di 5 



DI RINVIARE 

DI PRECISARE 

DI NOTIFICARE 

DI PUBBLICARE 

L'ISTRU TTORE 

competenza; 

a successivo provvedimento, l'integrazione dei nominativi a oggi mancanti ad avvenuta 
comunicazione da parte dei rispettivi soggetti; 
che la presente determinazione non comporta oneri a carico della Regione Basilicata, in 
quanto non è previsto alcun compenso o rimborso spese ai componenti della 
Commissione; 

il presente provvedimento ai componenti della Commissione de qua; 

la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

GIOVANNI MIETITORE 

Barbara Buccino 
IL RESPONSABIL!'.!::"Q.: __ IL DIRIG ENTE 

Angelo Raffaele Rinaldi 

La presente determ inaz ione è fi rmata co n fi rma digitale certi ficata . Tu tti gli atti ai qual i è fatto riferimento nella 
premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne cure rà 
la co nservazione nei te rmi ni di legge . 

Pagina 4 di 5 



u 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

r----------------------------------------------------.. ------------------------------------.... ---------------------.... -----.. ------.. -
OGGETTO 

DGR 30.03.2021, n. 238. - Costituzione della Commissione Regionale per la Formazione Continua in Medicina ECM . 

. __ .. ____ .. __ ... __ ... _ .. _ .. ___ . ___ ......... ________ . _____ . ______ .... ___ . _______ . ____ .. __ ...... _._ .. ___ .. _ .. _ .. _____ .... ____ .... __ . _____________________ -----1 

UFFICIO CONTROLLO INTERNO DI REGOLARITÀ AMMIN ISTRATIVA 

Note 

Visto di regolarità amministrativa 

OSSERVAZIONI 

IL DIRIGENTE GENERALE Ernesto Esposito 

La presente determinazione è consultabile, previa autorizzazione sulla rete intranet della Regione Basilicata all'indirizzo 

http://attidigitali.regione.basiticata. i ti AttiDigitali 

Pagina 5 di 5 


